

Kotiäänestyksen vaalitoimitsijoiden määrääminen presidentinvaaleihin 2024

KESKVLTK 14.12.2023 § 13
574/00.00.00.01/2023

Äänioikeutettu henkilö, jonka kyky liikkua tai toimia on siinä määrin rajoittunut, ettei hän pääse äänestys- eikä ennakkoäänestyspaikkaan ilman kohtuuttomia vaikeuksia, saa äänestää ennakolta kotonaan siinä kunnassa, joka on merkitty äänioikeusrekisteriin hänen kotikunnakseen. Kotiäänestyksen yhteydessä voi äänestää kotiäänestykseen oikeutetun kanssa samassa taloudessa asuva omaishoidon tuesta annetussa laissa tarkoitettu omaishoitaja.

Kotiäänestykseen oikeutetun on kirjallisesti tai puhelimitse ilmoitettava halukkuudestaan äänestää ennakolta kotonaan. Ilmoitus on tehtävä viimeistään tiistaina 16.1.2024 ennen klo 16.00.

Vaalitoimitsijalle ei ole vaalilaissa säädetty erityisiä kelpoisuusvaatimuksia. Vaalitoimitsijaksi voidaan siten määrätä tehtävään kykenevä 18 vuotta täyttänyt henkilö. Asianomaisissa vaaleissa ehdokkaana oleva henkilö tai hänen puolisonsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa eivät saa olla vaalitoimitsijana. Kotiäänestyksen vaalitoimitsijalta edellytetään käytännössä hyvää vaalimenettelyn tuntemusta ja kykyä hoitaa erityinen äänestäjän kotona tapahtuva äänestystilanne luotettavasti.

Ennakkoäänestyksen järjestämisestä äänestäjän kotona huolehtii kunnan keskusvaalilautakunnan määräämä vaalitoimitsija sekä äänestäjän valitsema tai hyväksymä 18 vuotta täyttänyt henkilö. Läsnä oleva henkilö voi olla esimerkiksi äänestäjän puoliso tai muu lähiomainen tai omaishoitaja tai toinen keskusvaalilautakunnan kotiäänestyksen vaalitoimitsijaksi määräämä henkilö.

Valmistelija	Keskusvaalilautakunnan sihteeri Eerika Pihlapuro
Esittelijä	Puheenjohtaja
Päätösehdotus	Keskusvaalilautakunta valitsi kotiäänestyksen vaalitoimitsijoiksi Sami Heikkisen ja Jukka Kaasisen. Varalle valittiin Ari Lyytikäinen. Keskusvaalilautakunta päättää myös, että samat henkilöt toimivat myös mahdollisen 2. vaalin kotiäänestyksen vaalitoimitsijoina.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.